

PARADIGM COMMODITIES ADVISORS

MCX Report- 23th January 2025

Bullion and metals reacts lower on weak demand increased producer selling

Outlook given here is short term. All levels are just indicative. Hedge or trade outlook is situational and based on technical, fundamentals, Macro policy analysis- Mix of all these. Trade set up positional- valid 1-5 week. Call SL are closing basis.

Gold rally stalled due to lack of follow up demand at higher level. 2770-2790 is supply zone. 2680-2710 is demand zone. Short term range 78400-79800. London gold range 2680-2780- A 3% sideway range. INR Range 86.20-86.70. Today positional call- Sell in 2 step @ 79500 and 79900, SL 80350. 50% profit book level @ 78800-900 and 50% profit book level 77900-78100. Market lacks clear direction amid. Its TTT world. Trump-Tarif- & Techwar.

Silver market reacted lower on mild profit booking. We missed short sell by just 500 rs. Short term range is 90200-93500. MCX Silver range 29.40-3180. Casino type betting market due to headwind of currency moves, locational, FX and policy linked arbitrage. New trade- Sell @ 92200. Tgt 90900-91100, SL close basis 93600. Valid for 2-4 days. Overall- its chance trade. If luck is good- Tgt hit- If its bad luck, SL 1st, tgt later.

Copper rally proved fragile as China market lost recent gains. MCX Copper reacted lower from 840 to 827. LME copper range is 8920-9280. MCX Copper eased lower towards 827. Short term range is 817-839. Sell in 2 steps. 50% sell @ 828. 50% sell @ 833. Tgt 823 and 819.. S1 is closing basis 839. Call validity 3-5 days. Major trend is weak.

Alu rally stalled as trade war fear soothed. Ali is fundamentally most weak metals. Burdensome inventory, EU recession, China deflation weighs on demand. Current range is 242-258. Long term tgt is 230-232. Waiting for sell side averaging.

Zinc market fundamentals are better compared to other metals. We maintain our long side bias. Short term range is 267-287. Hold long. Our buy side cost is around 272-275. Trump threatened to impose fresh sanctions and tariff on Russia if Putin do not stops war. US-Russia-China-EU geopolitics driving metals. Demand Supply fundamentals lost its relevance.

Oil is trade war commodity. Yday we given sell call- sold Feb crude @ 6600-6620. Tgt 6520 achieved. Sell again @ 6590-6610, tgt 6440-6460. closing basis sl 6738.

Gas market is in wild ride. Range for Jan gas is 320-380. Sell @ 355-370, sl 383. Tgt 330-335. Call is valid for 2-3 days.

सोनमे तेजीमे रुकावट आयी हे उपरी सत्रोमे मुनाफा वसुली आती हे. फिलहाल 2770-2790 सप्लाय झोन हे, 2680-2700 डिमान्ड झोन हे. सिमित दायरे का बाजार हे. ट्रम्प- टेरिफ-टेकनोलोजी वोर यानी टीटीटी वर्लड हे. आज के लीये पोझिशल कोल - दो स्टेप मे सेल- 50 परसेन्ट सेल 79500 पर, बाकीका 50 परसेन्ट सेल 79900. प्रोपिट बुक लेवल- आधा प्रोफिट 78800-900 पर ओर बाकीका आधा प्रोफिट बुक लेवल 77900-78100. लेवल मे 100-200 की छूट रखनी जरूरी हे.

चांदीमे बारबार उबाल आता है पर तेजी टीक नहीं पाती. पीछले 3-4 महीनेमे बारबार 88000-95000 के लेवल आते रहे हैं. एक हीसाब से चांदीका वेपार क्छ एसा बन गया है की इन्टरसीटी ट्रेन की तरह एक रेन्जमे बाजार घुमता है पर रेन्ज थोडी बडी है इस लीये दो-तीन हजार के स्टोपलोस का कोइ मायना नहीं है. चांदी नसीब का वेपार है. लक बढीया है तो पहेला टार्गेट आता है ओर लक कमजोर है तो पहेले एसएल आता है.

कोपरमे तेजीमे रुकवाट आयी हे. चीन ओर होंगकोंग, भारतीय शेरबजार मे मंदी आने से मानस थोड़ा नरम बन गया हे. एलएमइमे वेरहाउस स्टोक वापस थोड़ा बढ़ा हे. शोर्ट टर्म रेन्ज 817-837. ट्रम्प ने रिशया को चेतावनी दी हे की वो युध्ध बंध नहीं करेगा तो नये सेंकशन आयेंगे. चीनमे अभी भी इकोनोमी कमजोर ही हे. कोपरमे दो स्टेप मे सेल- आधा वोल्युम 828में सेल ओर बाकी का आधा 833 मे. मुनाफा टारगेट 823 ओर 819. रेन्ज 817-837.

एल्यु फीर से कमजोर होने लगा है. चीनमे कमजोर आर्थिक हालात, रिशया-अमेरिका के बीच वेपारी तनाव बढ़ने का आसार के बीच एल्युमे वेपार डिमान्ड ओर सप्लाय दोनो साइड से डिसरप्ट हो चूका है. फंडामेन्टल के हीसाब बहोत ही भारी मात्रामे रिशयन एल्यु उपलब्ध है. ओवरओल रेन्ज 242-258. लोंग टर्म लक्ष 230-232.

झिंक बाजार थोडा दबा हे. फंडामेन्टल काफी मजबूत हे. हमार लोंग पोजिशन 272-275 आसपास बनी हुइ हे. मार्च अंत तक 287 तक के लक्ष आ सकते हे. भारतीय बजेट ओर 1 फरवरी के बाद अमेरिकी टेरिफ पोलीसी झिंक की लागत बढा सकती हे. केनेडा, चीन झिंक का बडा प्रोडयुसर हे. ट्रेडवोर- टेरिफ- इमपोनोमिकस नझदीकी ट्रिगर हे. ओवरओल पहेले तीन माह काफी वोलेटाइल हे

ओड़ल वोर कोमोडिटी हे. क्रुडमे कल सेल कोल दीया था 6600-6620. लक्ष 6520 आ गया हे. नया कोल भी सेल का हे, सेल लीमीट 6590-6610, लक्ष 6440-6460, एसएल 6738.

जान्यु गेस की रेन्ज 320-370 सेल 355-360. एसएल 383. लक्ष 330-335. केसीनो कोल

The information and analysis contained in this document come from sources believed to be reliable; however, no representation or warranty, express or implied, is made as to the fairness, accuracy, or correctness of this information and Paradigm Commodity Advisors accepts no liability whatsoever for any loss, howsoever arising, from any use of this document, its contents or otherwise arising in connection therewith. Any reproduction or retransmission of this report without the express written consent of Paradigm Commodity Advisors is strictly prohibited.